
2024 年 7 ⽉ 25 ⽇ 
 
 

各  位 
⼀般財団法⼈ 建設物価調査会 

 
 
 

『建築統計の年間動向』廃刊のお知らせ 
 
 

平素は、当会発刊による会誌ならびに単⾏本をご購読いただき、誠にありがとうございます。 

現在、当会が販売しております CD-ROM 商品『建築統計の年間動向』は、2008 年より本格運⽤

された政府統計の総合窓⼝「e-Stat」にて、国⼟交通省が公表するすべてのデータがダウンロード

できるようになり、CD-ROM による情報提供の有効性が薄れていること等、諸般の事情を鑑み、

2024 年 10 ⽉発売（予定）の令和 6 年度版をもって廃刊することとなりました。 

⻑年のご愛顧を賜りましたことを深謝申し上げます。 

今後は、下記の URL より e-Stat にアクセスしていただき、データをダウンロードしていただき

ますよう、お願い申し上げます。 

なお、今号での廃刊に伴いまして、バックナンバーの取り扱いも終了させていただきます。 

ご了承のほど、お願い申し上げますとともに、引き続き、当会の会誌ならびに単⾏本をご利⽤い

ただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

【 参 考 】 

政府統計の総合窓⼝「e-Stat」  https://www.e-stat.go.jp/ 


